中化企协（2016）第15号
[image: image1.png]

关于召开“ 2016第三届环境友好型水性聚氨酯开发与应用交流研讨会”的通知

各有关单位：

 水性聚氨酯以无污染、安全可靠、机械性能优良、相容性好、易于改性等优点，广泛应用鞋底鞋帮、皮革制品、家具建材、汽车内饰等领域，正逐步取代溶剂型聚氨酯占据市场主导地位。随着国家环保政策的强势推动以及企业客户对安全、绿色、环保理念的不断增强，大力研发环境友好的高技术含量、高附加值、高性能的新产品已成趋势。本届会议将围绕水性聚氨酯应用领域展开，从分子设计、产品制备、性能优化、应用介绍、标准解读等方面展开，协助各企业在国家严峻的环保政策形势下加强人才队伍建设，储备技术力量，应对生产、应用过程中遇到的各种问题，解决技改瓶颈。中国化工企业管理协会将于2016年4月25日-27日在杭州市举办“2016第三届环境友好型水性聚氨酯开发与应用交流研讨会”，届时将邀请有关部门领导、专家到会演讲，并进行专题交流研讨。请各有关单位积极派员参加，现将有关事项通知如下：

一、会议组织结构

主办单位：中国化工企业管理协会

支持单位：中国化工学会中国粘胶剂网

大会主席 ：中国聚氨酯工业协会翁汉元秘书长
二、会议时间地点

时间：2016年4月25日-27日（25日全天报到）

地点: 杭州市（地点确定直接通知报名者）

三、会议交流征文内容（附件日程安排表）及拟邀请嘉宾及报告
1、陕西科技大学资源与环境学院 马兴元 教授

报告：水性聚氨酯在柔性材料表面处理中的应用

2、广东工业大学 刘保华  教授

报告: 二氧化碳基多元醇为原料的水性聚氨酯的合成

3、江南大学化学与材料工程学院
张胜文
副教授

4、华南理工大学
刘锴 教授

5、陕西科技大学化学与化工学院
苏秀霞
教授

6、安徽大学化学化工学院
吴海平
教授

7、中国聚氨酯工业协会  翁汉元 秘书长
8、华南理工大学材料科学与工程学院 陈中华 教授

9、四川大学制革清洁技术国家工程实验室 范浩军教授
10、浙江科技大学  朱春凤教授

11、安徽大学化学化工学院
许戈文教授
四、会议费用

2200元/人（含会务费、资料费），食宿统一安排，费用自理。

五、会议形式说明

1. 邀请国内主管部门领导、权威专家做专题报告，并针对目前工作中遇到的问题和难点作交流指导。

2. 邀请国内外先进聚氨酯技术持有单位采用现场演讲、实物展示、图片展览、多媒体展播、会刊等多种方式对推介技术（产品）进行介绍。

3. 组织国内水性聚氨酯研究院所、高等院校、生产企业及相关配套企业等单位技术需求调查、技术交流与合作等活动。

六、会刊征集

1、本次研讨会将面向全国征集与主题相关的学术报告、论文、调研成果，将择优选用并安排会议发言。
2.本次会议会前将印刷会刊（论文集）作为会议资料，会议评选的优秀论文推荐到《聚氨酯工业》、《涂料工业》、《中国胶黏剂》核心期刊正式发表， 请拟提交论文的人员2016年4月20日前将论文提交给组委会，邮箱为zghgxh2012@163.com。

3.要求论文字数不超过5000字，文件格式为word文档。具体内容包括：论文题目、作者姓名、工作单位、通讯地址、邮政编码、电话、论文摘要、关键词、正文、主要参考文献、英文摘要。

七、联系方式

会议组委会秘书处：

电    话：13263309251   传    真：010-53032757

联 系 人: 李洋        电子邮箱：zghgxh2012@163.com

中国化工企业管理协会

                                二0一六年三月十六日
附件一：

	时间
	 研讨内容

	4月25日
	全天报到

	4月26日

上午9：00至12:00
	（一）、水性聚氨酯技术进展；

	1、水性聚氨酯化学基础；2、水性聚氨酯的合成与生产工艺；3、水性聚氨酯分子设计与改性；4、PUD水性技术在新兴领域中的应用；5、水性聚氨酯发展及应用前景、市场分析；6、水性树脂（水性聚氨酯树脂、水性丙烯酸酯树脂、水性醇酸树脂、水性聚酯树脂及水性环氧树脂、水性光固化树脂）的合成进展

	4月26日

下午14：00至17:00
	（二）、水性聚氨酯在柔性材料表面处理中的（皮革、织物、纸张）应用

	1、水性聚氨酯在皮革涂饰剂中的应用；2、水性聚氨酯在织物胶粘剂中的应用；3、水性聚氨酯在特种纸张领域的应用； 4、水性聚氨酯在合成革上的应用关键技术；5水性聚氨酯合成革制造过程中常见问题及实例分析；

	（三）、水性聚氨酯胶粘剂的技术、配方、生产工艺及应用前景

	1、水性聚氨酯胶粘剂发展现状；2、水性聚氨酯胶粘剂配方优化；3、水性聚氨酯胶粘剂常用原料技术与应用；4、水性聚氨酯胶粘剂生产技术和工艺方法；5、水性聚氨酯复合胶结构与性能的关系；6、水性聚氨酯胶粘剂在应用过程中的影响因素；

	4月27日

上午9:00至12:00
	 (四)、水性聚氨酯涂料在工业上的应用及研究进展

	1、水性聚氨酯涂料在工业上的应用及研究进展；2、水性聚氨酯的改性及其在水性木器涂料中的应用存在问题（如有效实现“耐划伤、硬度、耐磨、干燥速度、贮存稳定性和质量稳定性） ；3、水性木器涂料的施工涂装工艺研究及施工装备；4、水性光固化涂料在户内木质品上应用；5、高硬高丰满度丙烯酸改性聚氨酯树脂在木器漆中的应用；6、水性聚氨酯在水性单组分木器漆中的应用；7、双组分水性聚氨酯涂料的应用及发展趋势；

	4月27日

下午14:00   至17:00
	8、水性聚氨酯树脂在硬质基材用涂料中的应用及其配方设计；9、水性聚氨酯涂料制备常用助剂及工艺过程；10、水性聚氨酯树脂在汽车中涂中的应用和施工工艺研究及装备；11、水性聚氨酯树脂在防腐领域的研究应用与施工工艺研究及装备；12、功能性水性聚氨酯树脂与水性聚氨酯消光树脂的研发与应用；13、水性聚氨酯地坪涂料：14、集装箱用单组分水性聚氨酯木地板漆的制备与性能研究：

	备   注
	1、 会场可安排少量展位、易拉宝展示；

2、 报告日程如有变动，以报到时的会议日程为准。

日 程 安 排 表
附件二：

2016第三届环境友好型水性聚氨酯开发与应用交流研讨会—
回执表
	单位名称

	联系人

	地  址

	邮  编

	姓  名
	性别
	职务
	电 话
	传真/E-mail
	手 机

	住宿是否需要单间：是○  否○
	是否参加会议发言：是○  否○

	发言题目：

	想交流的内容：

	是否提交论文：
	论文题目：

	联系人：李  洋         电话:13263309251
传真：010-53032757      邮箱：zghgxh2012@163.com